



Handlingsplan Buddhistforbundet 2024

Hva	Innhold	Prioritet/ Ansvar
<p>Arrange- menter</p> <p>Budsjett: 70.000</p>	<p>1. Buddhistforbundet arrangerer årlig <b>vesak og lysfest</b>. Arbeidsgruppen for arrangementer utvikles videre i samarbeid med høytidsgruppen bestående av munkar og forbereder og gjennomfører arrangementene vesak og lysfest. Gruppen har blitt informert om at styret i BF foreslår å opprette et sangharåd med ordinerte fra alle grupperinger, og støtter det. Per 1.3 består gruppen av Lama Changchub (Tibet), Manirathana Thero (Sri Lanka), Phramaha Khamsing Kiram (Thai), Thich Vien Dung (Vietnam), Thich Vien Ngo (Vietnam), Ashin Withuda/ Kyi win (Burma), Ajahn Kongrit (Skogsklosteret), Shindo (Kreg fra Rinzhai), Gunaketu (OBS) &amp; Wut Hmon (sekretær). Vi kan trenge representanter fra BLIA.</p> <p>2. Buddhistforbundet deltar også på <b>arrangementer i regi av andre organisasjoner</b> slik som Religionenes dag, mangfoldsfest og STL-uke. Her bør det etableres arbeidsgrupper som sammen med kontoret kan utvikle innslag og rekruttere frivillige.</p> <p>3. <b>Presentasjon av buddhismen i forskjellige fora</b>. Vi blir fra tid til annen invitert til arrangementer for å presentere buddhismens syn på forskjellige spørsmål. Den årlige «Religionenes dag» til Ahmadiyya muslimene kan være en aktuell arena for unge buddhister til å stå frem. Medlemsorganisasjonen bør finne aktuelle personer og melde inn til kontoret.</p>	<p>Pri 1 Gunaketu</p> <p>Pri 2 ?</p> <p>Pri 2 ?</p>
<p>Livsriter, Kon- firmasjon</p> <p>Budsjett: Direkte kostnad: 51.250 Datasystem 25%: 50.000</p>	<p>1. <b>Buddhistisk konfirmasjon - pågående</b> har blitt gjennomført siden 2020 og hadde i 2023 26 deltagere som var godt fornøyd. Tilbudet videreføres og vil i 2024 arrangeres første samling 30.8-1.9, annen samling 21-22.9, og seremonien 13.10 på Lotus tempelet. Det arbeides videre med å rekruttere lærergruppe og støttegruppe fra frivillige og tidligere konfirmanter, og vi vil gjerne høre fra de som er interessert i å delta. Det arbeides også videre med muligheter for å tilby flere konfirmasjonsopplegg da etterspørselen ser ut til å overgår nåværende tilbud. Ansvarlig:</p> <p>Det har tidligere vært gjort godt arbeid i forhold til andre livsriter <b>som vigsel, oppfølging av gravferd, og velsignelse av barn</b>. Kontoret vil kun følge opp dette hvis vi har kapasitet eller finner frivillige til å gjøre det, og det er ikke prioritert. Kommentar: KTL har en pågående prosess omkring livsriter som BF vil samarbeide med.</p>	<p>Pri 1 Gunaketu, Wut Hmon</p> <p>Pri 2 KTL</p>
<p>Unge voksne</p> <p>Aktiviteter fra eget budsjett.</p> <p>Budsjett leie av hytte: 10.000</p>	<p>Sara planlegger to sammenkomster med unge voksne og rapporterer til styret- <b>pågående</b>:</p> <p>1. Første møte: Fangene på fortet – en form for teamutvikling, i mai, i Nydalen. Dette kan kombineres med Oslo-tur for de som bor utenbys.</p>	<p>Pri 1 Sara</p>

	<p>2. Hyttetur til sommeren. Her håper vi både å legge grunnlaget for frivillig deltagelse i en ungdomsorganisasjon i BF og videre drift av aktivitet for unge voksne.</p> <p><b>Kommentar:</b> Det bør vurderes om prosjektlederstillingen skal utvides.</p>	
<p><b>Bærekraft</b></p> <p>Aktiviteter fra eget budsjett.</p>	<p>1.Maitreyashila trekker seg som frivillig leder etter flere års innsats. Han fortsetter å engasjere med aksjoner.</p> <p>2.Sara og Gunaketu følger opp utviklingen med <b>opplæring av økobuddhister</b> i dialog med den frivillige gruppen som begynte å jobbe med dette - <b>pågående</b></p> <p>3. Det er sendt ut et høringsnotat for «<b>Veiledning for bærekraft og samfunnsengasjement i Buddhistforbundet</b>». Dette er en veileder for buddhistiske ledere for bedre å forstå aktivister sine initiativ, og for å veilede aktivister som vil søke om støtte for sine aktiviteter fra buddhistiske ledere eller organisasjoner – <b>pågående</b>.</p> <p>4. European Buddhist Union (EBU) har utarbeidet en <b>veileder for bærekraftig drift av buddhistsenter og retrettsenter</b>: SEE-FAB. Vi foreslår å implementere den i BF sentralt og anbefale den for alle gruppene - <b>pågående</b></p>	<p>Pri 1 Sara,</p> <p>Pri 1 GS</p> <p>Pri 2 Gs</p>
<p><b>Dialog</b></p>	<p>1. <b>STL sentralt:</b> GS, Nirmala, Wut Hmon og Adrian STL Oslo: Chau STL Innlandet: Halvor STL Bergen: Jannicke</p> <p>Kommentar: Styret må vurdere hvem som skal representere BF.</p> <p>2. <b>Dialoggruppe med Den norske kirke</b> (Dnk) består av Egil Lothe, Fredrik Liland, Ani Kønchog (Karen Hagen Liste), Marathugoda Manirathana Thero, Pavichaya Hellan, Unapane Pemananda Thero. Gruppen ønsker møte med Gs om videre rekruttering og dialog som er planlagt til 4.6. Gs orienterer.</p> <p><b>Kommentar:</b> Nirmala ønsker å være med.</p>	<p>Pri 1 GS, Nirmala, Wut Hmon og Adrian, Chau, Halvor, Jannicke.</p> <p>Pri 2 Gs</p>
<p><b>Web og sosiale medier</b></p> <p>Budsjett: 5.000</p>	<p>Vi trenger hele tiden å videreutvikle vår tilstedeværelse på hjemmeside og i sosiale medier. Gs kontakter web-ansvarlige i grupperingene med intensjon om å skape en redaksjonskomitee. Det kan være spesielt ønskelig å oppdatere i forhold til unge voksne, bærekraft og nye arbeidsrutiner etter nye vedtekter.</p> <p>1.Vi ønsker å <b>revitalisere web-gruppen</b>, etter innspill fra Tisarana og vil kontakte web-ansvarlige i grupperingene for å bidra til web- og sosiale medier.</p> <p><b>Kommentar:</b> Skal en redaksjon jobbe med BFs web eller koordinering mellom gruppene? Dette diskuteres videre i webgruppe. Redaktør må ha ansvar, men flere bør med. Webgruppe lager forslag til mandat som eventuelt justeres av styret.</p>	<p>Pri: 1 ?</p> <p>Pri: 3 ?</p>

	<p>2. Det hadde vært ønskelig å etablere en skolegruppe som jobber med materiell for skolen, både for lærere og elever.</p>	
<p>Åndelig betjening i institusjoner</p> <p>Budsjett: 1000</p>	<p>Arbeidsgruppen for åndelig betjening i institusjoner møttes medio 2023 for å lage en arbeidsplan for det videre arbeidet, og Egil forbereder en rapport. Gruppen består av: Lama Changchub, Kreg Viesselman, Bhante Manirathana, Ajahn Kalyano, Egil Lothe, Ani Könchog, Phramaha Khamsing Kiram, Fredrik Liland, Vien Dung Thich, Jaran Olsen.</p> <p>1. <b>Universiteter - pågående:</b> Styret i BF har vedtatt å ansette Kreg som livssynsarbeider i livssynsåpent samtalesenter som betjener universiteter i Oslo. Kreg har hatt en fin start. Han foreslår å starte en meditasjonsgruppe der han inviterer inn meditasjonslærere fra alle gruppene til å undervise, en om gangen. Han inviterer også gruppene til å låne ut en meditasjonsmatte og pute for å skape et representativt meditasjonsrom for BF.</p> <p><b>Kommentar:</b> Styret etterlyste stillingsinstruks for Kreg/Shindo</p> <p>2. <b>Fengsel:</b> Lama Changchub og Bhante Manirathana har besøkt Kongsvinger og Ringerike fengsel på bakgrunn av at Buddhistforbundet har blitt kontaktet av fengselsprestene. Erfaringene er så langt begrensede, men Ringerike fengsel har kommet med forespørsel til Bhante Manirathana om meditasjonsundervisning for de innsatte. Line Loen fra Skogsklosteret har en del erfaring som samtalepartner for innsatte og understreket at det vil medføre et stort ansvar om Buddhistforbundet går ut med et tilbud om tjeneste for innsatte. Et slikt tilbud bør være faglig forsvarlig og tilgjengelig når behovet oppstår. De innsatte er sårbare individer så dette er en sak som en ikke kan ta lett på.</p> <p>3. <b>Forsvaret:</b> Hvis det er kapasitet kan arbeidsgruppen videreføre dialogen med ledelsen for Forsvarets Tros- og livssynskorps (FTLK). Kontoret vil kun følge opp dette hvis vi har kapasitet eller finner frivillige til å gjøre det, og det er ikke prioritert.</p> <p>4. <b>Sykehus:</b> Det har ikke vært kapasitet til å følge opp dette. Det viktigste er å formidle kontakt med munk/buddhistledere ved behov og jobbe for livssynsnøytrale rom.</p>	<p>Pri 1 Shindo (Kreg)</p> <p>Pri 2 GS, Shindo, Changchub, Manirathana</p> <p>Pri 3 ?</p> <p>Pri 3 ?</p>
<p>Bokarbeid</p> <p>60.000: Etikk 20.000: Majjhimanikaya</p>	<p>1. Det foreligger et <b>nesten ferdig manuskripter om etikk</b> og til bokutgivelser av buddhistiske tekster / bøker på norsk. Det er ønskelig at gjennomgå manus / innhente vurderinger fra sakkyndige med sikte på utgivelser, ev. støtte til slike.</p> <p>2. Kåre Lie har et ferdig manus om <b>Majjima Nikaya fra Palitekstene</b> som kan gis ut på bokform. Han gir sitt bidrag som <i>dana</i>.</p> <p><b>Kommentar:</b> Disse forslagene bør fremlegges med forklaring.</p> <p>3. <b>Bok om Buddhistforbundets historie.</b> Buddhistforbundet feirer 50 år om 5 år. Dette tilsier at det er behov for å samle</p>	<p>Pri 2 Gs</p> <p>Pri 2 Gs</p> <p>Pri 2 Hvem?</p>

	<p>dokumentasjon om vår historie. Dette arbeidet videreføres i 2024. GS venter på oppdatering fra gruppen.</p> <p><b>Kommentar:</b> Bokgruppe bør rekonstitueres. Denne har vært organisert utenom BF. Noen bør ta stafettspinnen videre. Det ble fremsatt ønske om å prioritere barnebøker.</p> <p>4. <b>Ordliste over buddhistiske begreper.</b> Gruppen hadde siste møte 27.9.2020 og GS har spurt om Egil vil ta ansvar for å slutføre prosessen.</p>	<p>Pri 3 Egil</p>
--	---	-----------------------

## Organisatorisk utvikling

1.Revisjon av overenskomsten og nye vedtekter	Arbeidet med revisjon av Buddhistforbundets Overenskomst (vedtekter) nærmer seg slutten. Arbeidsgruppen la på styremøtet 31.1.24 frem et utkast som gruppene nå skal se gjennom til neste styreseminar. Hvis styret da godkjenner et utkast vil det bli sendt til gruppene for gjennomsyn. Hvis et identisk utkast igjen blir vedtatt på neste styremøte vil nye vedtekter være gjeldende. Styret må deretter godkjenne en plan for implementering av nye vedtekter.	Pri 1 Joydhan, Halvor
2.Varslingsrutiner	Arbeidet med varslingsrutiner for frivillige og ansatte er i gang. Det har vært utskiftninger i gruppen som har påvirket fremdriften.	Pri 1 Joydhan, Halvor
3. Ungdomsorganisasjon	BF kan søke Barne- og ungdomsdirektoratet (BufDir) om over 500.000kr/pa til drift og kostnader med aktiviteter for unge voksne opp til 26 år. For å kunne søke om støtte for 2025 må vi i BF forberede oss i 2024. GS er i dialog med BufDir for hva som skal til. Vi kan også se etter annen finansiering f.eks. STL.	Pri 1 Gk Halvor, Sara
4.Tryggingsdokumenter	Oslo Buddhistsenter foreslår å vedta retningslinjer for varsling om overgrep i BF, og tilby tryggingsdokumenter til alle grupperinger i BF. Dette er dokumenter som kan forebygge og vise varslingsrutiner i forbindelse med overgrep eller påstander om overgrep. De kan kobles sammen med «varslingsrutiner for frivillige og ansatte». Disse tryggingsdokumentene vil være spesielt relevante for konfirmasjonskurs og for en eventuell ungdomsorganisasjon.	Pri 1 ?
5.Kompetanse i styrearbeid	Flere styremedlemmer var på kurs i styrearbeid i 2022. Gs foreslår å invitere til en arbeidsgruppe for å lage en enkel veileder for nye og gamle styremedlemmer i godt styrearbeid. Dette kommer i tillegg til eksisterende instruks i styrearbeid. Et slikt dokument kan være basis for et kort introduksjonskurs i styrearbeid for nye	Pri 2 ?

	styremedlemmer. Gs foreslår å rekruttere medlemmer til en arbeidsgruppe til dette arbeidet delvis utenfor styret for å avlaste styret.	
6. Medlemsregistrering	Økonomigruppen skal evaluere dette systemet. Det er viktig at de ansvarlige for medlemsregistrering er oppdatert på rutiner. Derfor arrangerer vi årlige kurs.	Pri 1 Wut Hmon
7. Økonomi	<p>Det er viktig for alle at økonomiansvarlige vet hva de skal gjøre og klarer å overholde fristene for rapportering. Vi arrangerer derfor årlige kurs etter behov.</p> <p><b>Kommentar:</b> Det er en gruppe som ser på økonomi og en som ser på organiseringen. Handlingsplanen bør vedtas uten kronebeløp, dette kommer vi tilbake til under budsjettet.</p> <p><b>Vedtak:</b> <i>Handlingsplan 2024 vedtatt med kommentarer og prioriteringer, uten kronebeløp.</i></p>	Pri 1 Ingrid